
1 /1 

Resolución de Consejo Directivo 527 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 233/2024 EXA-UNSa: Subcomisión de Carrera de la TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN ENERGIA SOLAR (TUES) en el Centro Regional Cafayate 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
01/08/2024 

VISTO la RESCDEXA N° 429/2016 mediante la cual se crea la Subcomisión de 
Carrera de la TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ENERGIA SOLAR en el Centro 
Regional Cafayate, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota 725/2024, Docentes varios elevan propuesta para integrar la 
subcomisión de carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar en el Centro Regional 
Cafayate. 

Que, por Providencia Automática 1/2024, el subdirector de extensión áulica de 
Cafayate, Ing. Oscar CAPALBI, informa que los miembros propuestos para integrar la 
subcomisión, son todos docentes designados para la TECNICATURA UNIVERSITARIA EN 
ENERGIA SOLAR de Cafayate. 

Que, asimismo, la formación de la Subcomisión de Carrera de la TUES fue propuesta 
por el Ing. CAPALBI quien no tiene objeción al respecto. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación, mediante 
Despacho N° 166/2024 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 8° Sesión Ordinaria, celebrada el 22 de mayo de 2024) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Designar, desde el 1 de agosto de 2024 y hasta el 31 de julio del 2025, la 
Subcomisión de la Carrera de la TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ENERGIA SOLAR 
en el Centro Regional Cafayate, con los docentes que se mencionan seguidamente: 

Director: Andrés Emanuel DÍAZ 
Director sustituto: Marcelo REYNA 
Miembros Titulares: Andrés Emanuel DÍAZ, Pablo DELLICOMPAGNI y Cristian SARABIA 
Miembros Suplentes: Marcelo REYNA, Aien SALVO y Mario ROMERO 

ARTICULO 2°._ Hágase saber al Departamento de Física, a la Comisión de Carrera de 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar ya los docentes mencionados. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 


